
Evid. č. S00382/2023 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

Statutární město Ostrava 
se sídlem:  Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ:   00845451 
DIČ:   CZ00845451 
Městský obvod Plesná 
se sídlem:   Dobroslavická 83/8, Plesná, 725 27 Ostrava 
zastoupený:  Pavlem Hrbáčem, starostou Mob 
bank. spojení:   Česká spořitelna, a. s. – pobočka Ostrava – Poruba 
č. účtu:    19-1649977339/0800 
variabilní symbol: 003822023 
mail:    posta@plesna.ostrava.cz 
ID datové schránky: ejibp8y  

(dále jen „Prodávající“) 

a 

FlexiBus s.r.o. 
se sídlem:  Nová 609, 439 81 Kryry 
IČ:   087 53 636 
DIČ:   CZ08753636 
zastoupena:  Štěpánem Čurdou, jednatelem 
bank. spojení:  MONETA Money Bank, a.s. 
č. účtu:   232487698/0600  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  
Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl C, vložka 44571 

(dále jen „Kupující“) 

takto: 

ČLÁNEK 1. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem těchto movitých věci (dále jen “Movité věci“): 

a) malotraktor VEGA 36 HP FOCS, invent. číslo 240000000124, varianta 36 HP, verze: VEGA, rok výroby 
2010, identifikační číslo: 1064, 

b) radlice přední otočná hydraulická, invent. číslo 240000000100, typ: ARS, výrobní číslo: 082, rok 
výroby 2009, hmotnost 102 kg, OTK: KO;  

c) jednonápravový přívěs ANS 151, výrobní číslo: 1902, rok výroby: 1990; 

jejíž fotografie tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

1.2. Součástí a příslušenství Movitých věci tvoří 1 ks klíče malotraktoru VEGA 36 HP FOPCS. 

1.3. Prodávající touto smlouvou prodává Movité věci specifikované v čl. 1.1. této smlouvy Kupujícímu za 
kupní cenu ve výši sjednané v článku 2.1. této smlouvy a Kupující od Prodávajícího Movité věci se všemi 
součástmi a příslušenstvím kupuje a přijímá do svého výlučného vlastnictví. 

ČLÁNEK 2. 
KUPNÍ CENA A JEJÍ ZAPLACENÍ 

2.1. Prodávající a Kupující se dohodli na kupní ceně za Movité věci (dále jen „Kupní cena“), takto: 

a) kupní cena věci uvedené v čl. 1.1. písm. a), b) a c) této smlouvy činí 272 000,- Kč,  

tj. Kupní cena za Movité věci činí částku v celkové výši 272 000,- Kč. Movité věci byly využívány výlučně 
k výkonu veřejné správy a plnění nepodléhá režimu DPH.  



Stránka 2 z 12 

2.2. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu dohodnutou Kupní cenu za Movité věci na účet Prodávajícího 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 10 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

ČLÁNEK 3. 
PŘEDÁNÍ MOVITÉ VĚCI A DOKUMENTŮ KUPUJÍCÍMU, PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY A VLASTNICKÉHO PRÁVA 

3.1. Prodávající předá Kupujícímu Movité věci včetně všech jejích součástí a veškerého příslušenství 
bezodkladně, nejpozději do 14 dnů ode dne úhrady celé Kupní ceny, tj. po úplném zaplacení Kupní ceny 
dle čl. 2.2 této smlouvy. O předání a převzetí Movitých věcí bude sepsán předávací protokol, který musí 
být podepsán oběma smluvními stranami (dále jen „Předávací protokol“).  

3.2. Okamžikem uhrazení Kupní ceny Movitých věcí Kupujícím přechází nebezpečí škody na Movitých věcech 
na Kupujícího. Kupující nabývá vlastnické právo k Movitým věcem okamžikem uhrazením Kupní ceny. 

3.3. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu nejpozději při předání Movité věci, originály listin vztahující 
se k Movité věci, které má Prodávající v dispozici. 

ČLÁNEK 4. 
PRÁVNÍ A FAKTICKÝ STAV, PROHLÁŠENÍ A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1. Kupující prohlašuje, že si Movité věci řádně prohlédl, jejich stav je mu znám. Kupující podpisem této 
kupní smlouvy dále prohlašuje, že měl dostatek času si Movité věci včetně dokladů k těmto 
se vztahujícím prohlédnout, byla mu prodávajícím nabídnuta možnost si Movité věci vyzkoušet, měl 
možnost nechat si Movité věci prověřit třetími osobami, a to i techniky, Movité věci byly před kupujícím 
překontrolovány a byly mu předvedeny jejich funkce, a to vše před podpisem této smlouvy.  

4.2. Prodávající prohlašuje, že Movitá věc není zatížena žádnými zástavními právy ani jinými právy 
ve prospěch třetích osob a netrpí žádnými právními vadami. 

4.3. Smluvní strany této kupní smlouvy prohlašují, že prodávající neprohlásil, že by Movité věci měly mít 
nějakou vlastnost a kupující si nevymínil, že by Movité věci nějakou vlastnost měly mít. 

4.4. Kupující prohlašuje podpisem této kupní smlouvy, že jej prodávající neujistil výslovně, že Movité věci 
jsou bez vad, když se nejedná o nové Movité věci. 

4.5. Prodávající prohlašuje, že neposkytuje na Movité věci záruku za jakost, a to ani na jejich části. 

4.6. Kupující prohlašuje, že po seznámení se s Movitými věcmi:  

• movité věci mají vlastnosti, které kupující očekával s ohledem na stáří a stav Movitých věcí, když 
smluvní strany této kupní smlouvy si neujednaly žádné další vlastnosti Movitých věcí,  

• movité věci se hodí k účelu, ke kterému se používají,  

• movité věci vyhovují požadavkům právních předpisů, 

• movité věci jsou opotřebené způsobené jeho obvyklým užíváním.  

4.7. Prodávající tímto výslovně upozorňuje na následující vady Movité věci oloupaná barva, rez. 

4.8. Smluvní strany se dohodly, že prodávající přenechává Movité věci Kupujícímu v souladu s ust. § 1918 
občanského zákoníku, jak stojí a leží (úhrnkem), tj. jeho případné vady jdou k tíži Kupujícího.  

ČLÁNEK 5. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními platných právních předpisů České republiky. 

5.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzájemně odsouhlasenými dodatky k této smlouvě. 

5.3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), když uveřejnění této smlouvy 
zajistí Prodávající. 



Stránka 3 z 12 

5.4. Smluvní strany této kupní smlouvy prohlašují, že žádné z ustanovení této smlouvy nepovažují 
za ujednání, která by zakládala v rozporu s požadavkem přiměřenosti významnou nerovnováhu práv 
nebo povinností stran v neprospěch kupujícího a ujednání o Movitých věcech a jejich kupní ceně byla 
kupujícímu poskytnuta prodávajícím jasným a srozumitelným způsobem. Smluvní strany prohlašují, 
že ujednání této kupní smlouvy nepovažují za diskriminační či nevýhodné pro některou ze smluvních 
stran a nezhoršuje postavení některé ze smluvních stran.  

5.5. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních internetových stránkách Objednatele. Souhlas se zveřejněním se týká 
i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán 
jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy Objednatel má mimo jiné právo 
uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě obsažené.  

5.6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po podpisu této smlouvy po jednom stejnopise. 

5.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že ji uzavřely vážně, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu si přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

ČLÁNEK 6. 
DOLOŽKA PLATNOSTI 

6.1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

O uzavření této Smlouvy rozhodla na straně Prodávajícího Rada městského obvodu Plesná usnesením č. 
0326/RMOb-Ple/2226/15 ze dne 12.06.2023. 

 

V Ostravě dne 19.06.2023 V Kryrech dne 23.06.2023 

za Prodávajícího za Kupujícího 

___________________________ 
Pavel Hrbáč,  
starosta městského obvodu Plesná 

___________________________ 
Štěpán Čurda, jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 12 

Příloha č. 1 

Jednonápravový přívěs ANS 151 

 

 

 

 



Stránka 5 z 12 

 

 

 

 

 



Stránka 6 z 12 

 

 

Radlice přední otočná hydraulická 

 



Stránka 7 z 12 

 

 

Malotraktor VEGA 36 HP FOCS 

 



Stránka 8 z 12 

 
 

 



Stránka 9 z 12 

 
 

 



Stránka 10 z 12 

 
 

 



Stránka 11 z 12 

 
 

 



Stránka 12 z 12 

 

 


